
g.Universidad
• Nacional

de Córdoba

\
"2016-Aflo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" .••

~70
1946 - 2016

,\ ,-

EXP-UNC: 0004075/2016
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Carrera de Antropología de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, en la que solicita la renovación de las
designaciones de su personal docente interino para el año 2016; y

CONSIDERANDO:
Que por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han

controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada;
Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente;
Lo dispuesto en el Art. 59° de los Estatutos de la Universidad Nacional de

Córdoba, en su Título V-Régimen de Docencia;
Los Arts. 8° y 12° de la Ordenanza 1/08 de este Consejo Directivo;
Lo dispuesto en la Resolución H. Consejo Superior No. 1222/2014, que

aprueba el Convenio Colectivo de trabajo para el sector docente;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 07 de Marzo de 2016, aprobó,

por unanimidad el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 1°._ DESIGNAR, en calidad de interino, al siguiente personal docente de la
Carrera de ANTROPOLOGíA de la Facultad de Filosofía y Humanidades, desde el 01
de abril de 201,6 y hasta el 31 de marzo de 2017, tal como se especifica en cada
caso:

Área Arqueología

PROBLEMÁTICAS DE LA ARQUEOLOGíA
SARIO, Gisela- Leg. 47536- Profesora Adjunta de dedicación simple, a cargo del
dictado.
PAZZARELLI, Francisco- Leg. 41329- Profesor Asistente de dedicación simple.
FIGUEROA, Germán Leg. 43537- Profesor Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL
DANTAS, Mariana-Leg. 41063- Profesora Adjunta de dedicación simple, a cargo del
dictado.
SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago- Leg. 49781- Profesor Asistente de dedicación
simple.
SALEGA, Soledad- Leg. 46954- Profesora Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA I
IZETA, ANDRÉS- Leg. 45917- Profeso
dictado.

edicación simple, a cargo del

ARQUEOLOGíA Y NATURALEZA
MARCONETTO, Bernarda- Leg. 38172- Profesora Adjunta de dedicación simple, a
cargo del dictado.
L1NDSKOUG, Henrik- Leg. 48877- Profesor Asistente de dedicación simple.



••

~!70
"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" .

g Universidad
" Naoional

de Córdoba

1946 - 2016
.,

1/ EXP-UNC: 0004075/2016

SRUR, Gabriela- Leg. 47736- Profesora Asistente de dedicación simple.
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- Profesor Asistente de dedicación simple.
SARIO, Gisela- Leg. 47536- Profesora Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA 11
FIGUEROA, Germán- Leg. 43537- Profesor Adjunto de dedicación simple, a cargo del
dictado.
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- Profesor Asistente de dedicación simple.

ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL
GASTALDI, Marcos- Leg. 46821- Profesor Adjunto de dedicación simple, a cargo del
dictado.
MARSCHOFF, María- Leg. 51524 Profesora Asistente de dedicación simple

ARQUEOLOGíA PÚBLICA
BONNIN, Mirta- Leg. 27213 Profesora Titular de dedicación simple.
GALlMBERTI, Soledad- Leg. 48297 - Profesora Asistente dedicación semi-exclusiva.

Área Antropología Social

PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGíA SOCIAL
ABATE DAGA, Miriam Leg. 29236-Profesora Adjunta dedicación simple, a cargo del
dictado.
MOLlNA, G'uadalupe Leg. 36989 Profesora Asistente dedicación simple.
FREYRE, María Laura Leg. 46994 Profesora Asistente dedicación simple .

.\

ETNOGRAFíA DE LOS GRUPOS INDíGENAS
BOMPADRE, José María Leg. 38595 Profesor Adjunto dedicación simple, a cargo del
dictado.
ALVAREZ AVILA, Carolina Leg. 41861 Profesora Asistente dedicación simple.
HEREDIA, Fabiola Leg. 43625 Profesora Asistente semi-exclusiva.

ETNOGRAFíA EN CONTEXTOS RURALES
FREYRE, María Laura Leg. 46994 Profesora Asistente dedicación simple.

HISTORIA SOCIAL ARGENTINA
AIZICZON, Fernando Leg. 45635 Profesor Adjunto dedicación simple, a cargo del
dictado.
GRISENDI, Ezequiel Leg. 44812 Profesor Asistente dedicación simple.
ARRIAGA, Ana Elisa Leg. 43858 Profesora Asistente simple de dedicación simple.
(Afectando partida vacante por renuncia ex Espósito de Problemáticas Interétnicas).

ANTROPOLOGíA EN CONTEXTOS URBANOS
ABATE DAGA, Miriam Leg. 29236-Profesora Adjunta dedicación simple, a cargo del
dictado.
IBAÑEZ, lIeana Leg. 49221 Profesora As tente de



••!!r~70
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional".

g Universidad
• Nacional

de Córdoba
1946 - 2016

EXP-UNC: 0004075/2016

PROBLEMÁTICAS ~NTERÉTNICAS
ESPÓSITO, Guillermina Leg. 46694 Profesora Titular dedicación simple.

ANTROPOLOGíA DE LA POLíTICA
LUGONES, María Gabriela Leg. 81016 Profesora Titular dedicación simple.
BERMÚDEZ, Natalia Leg. 41068 Profesora Asistente dedicación simple.

Área Antropología Biológica

PROBLEMÁTICAS DE LA BIOANTROPOLOGíA
OLMO, Darío Leg. 45787- Profesor Titular de dedicación simple.
NORES, Rodrigo Leg. 38332- Profesor Asistente dedicación simple.
GARCfA, Angelina Leg. 47570 -Profesora Asistente de dedicación simple.
GONZÁLEZ, Claudina Leg. 42420 Profesora Asistente dedicación simple.

EVOLUCiÓN HUMANA
LOBBIA, Patricia Leg. 44922 Profesora Asistente dedicación simple.
TAVARONE, Aldana Leg. 51384 Profesora Asistente dedicación simple.

ANTROPOLOGíA FORENSE
GONZÁLEZ, Claudina Leg. 42420 Profesora Asistente dedicación simple.
PAIARO, Melisa Leg. 41208 Profesora Asistente dedicación simple.

Área Teórico-metodológica

TEORíA SOCIAL
FREYRE, María Laura Leg. 46994 Profesora Asistente de"cfédicación simple.
CAPDEVIELLE, Julieta Leg. 47835 Profesora Asistente de dedicación simple.
PERNASETTI, Cecilia Leg. 45319 Profesora Asistente dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA I
OLlVEIRA RUFINO, Renata Leg. 46843 Profesora Asistente dedicación simple.
PREVITALI, María Elena Leg. 41175 Profesora Asistente dedicación simple.
GRISENDI, Ezequiel Leg. 44812. Profesor Asistente dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA"
sORÁ, Gustavo Leg. 46930 Profesor Titular dedicación simple.
GASTALDI, Marcos Leg. 46821 Profesor Asistente dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA 111
BLÁZQUEZ, Gustavo Leg. 30421 Profesor Adjunto dedicación simple, a cargo del
dictado.
TAMAGNINI, Lucía Leg. 45792 Profesora Asistente dedicación simple.

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACiÓN EN ANTROPOLOGíA
TEDESCO, Graciela Leg. 80923 Profesora Adjunta dedicación simple, a cargo del
dictado.
ESPINOSA, Mariana Leg. 49385 Profes



••

~70
"2016- Ano del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional".

[DI Universidad
• Nacional

de Córdoba

1946 - 2016
\ ,-

//11 EXP-UNC: 0004075/2016

LACOMBE, Eliana L.eg. 49360 Profesora Asistente dedicación simple.
MOHN, Marina Leg. 41855 Profesora Asistente dedicación semi-exclusiva.

TALLER DE PRODUCCiÓN DE TRABAJOS FINALES
L1BERA-r:ORI, Marina Leg. 44983 Profesora Asistente dedicación simple.

COORDINADORA ACADÉMICA:
FREYRE, María Laura Leg. 46994, con un monto equivalente a un cargo de Profesor
Adjunto de dedicación semi-exclusiva, hasta el 31 de Octubre de 2016.

SECRETARIA TÉCNICA:
FERRERO, Paula Verónica Leg. 43587, con un monto equivalente a un cargo de
Profesor Asistente de dedicación simple (código 115), hasta el 31 de Octubre de
2016.

ARTíCULO 2°._ CONCEDER licencia sin goce de sueldo, por cargo de mayor
jerarquía, al siguiente personal docente en los cargos y cátedras que en cada caso se
indica desde el 01 de abril de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017, encuadrándose
en el Art. 13° - Apart. 11 lnc. "e" del Decreto 3413/79:

FIGUEROA, Germán Leg. 43537- Profesor Asistente de dedicación simple en la
cátedra Problemáticas de la Arqueología.
SARIO, Gisela Leg. 47536- Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra
Arqueoloqla Argentina 1.
GASTALDI, Marcos Leg. 46821- Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra
Teoría Antropológica 11.,
CAPDEVIELLE, Julieta Leg. 47835- Profesora Asistente"--"de dedicación simple en la
cátedra Teoría Social.
FREYRE, María Laura Leg. 46994- Profesora Asistente de dedicación simple en la
cátedra de Teoría Social, a partir del 01·de abril de 2016 y hasta el 31 de octubre de
2016.

ARTíCULO 3°.- DESIGNAR en calidad de interinos al siguiente personal docente, en
los cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del 01
de abril de 2016 y el 31 de marzo de 2017:

ARQUEOLOGíA ARGENTINA I
CAMINOA, José María Leg. 51304 Profesor Asistente de dedicación simple. (Con
partida vacante por licencia de G. Sario).

TEORíA ANTROPOLÓGICA 11
MONTANI, Rodrigo Leg. Profesor Asistente dedicación simple. (Con partida vacante
por licencia de M. Gastaldi).



••!!!~70 "2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional".

1946 - 2016

//1/1 EXP-UNC: 0004075/2016

TEORíA SOCIAL >;J

JIMÉNEZ ZUNINO, Cecilia Leg. 51963 Profesora Asistente dedicación simple. (Con
partida vacante por licencia de Ma. Laura Freyre). Hasta el31 de octubre de 2016.

ARTICULO 4°._ DISPONER que los siguientes docentes cumplan funciones en las
cátedras que se indican, como complementación de funciones al cargo que en cada
caso se menciona, desde el 01 de abril de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017:

Área Arqueología

ARQUEOLOGíA Y NATURALEZA
PAZZARELLI, Francisco- Leg. 41329- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Problemáticas de la Arqueología.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA 11
SRUR, Gabriela- Leg. 47736- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 1.

ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL
L1NDSKOUG, Henrik- Leg. 48877- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología y Naturaleza .

•
ARQUEOLOGíA DE CAZADORES RECOLECTORES
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- cumplir funciones docéñtes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 11.
SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago- Leg. 49781- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Arqueología de la Complejidad Social.

ARQUEOLOGíA PÚBLICA
SALEGA, Soledad- Leg. 46954- Para cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
simple en la asignatura Arqueología de la Complejidad Social.

Área Antropología Social

PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGíA SOCIAL
IBÁÑEZ, IIeana Leg. 49221- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de icación simple en la asignatura
Antropología en Contextos Urbanos.

~~=- -_~_--c--=_=- __- _



••!!r~70 Ano del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" .

1946 - 2016

11/11/ EXP-UNC: 0004075/2016

ETNOGRAFíA DI; LOS GRUPOS INDíGENAS
MOLlNA, Guadalupe Leg. 36989- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Antropología Social.

ETNOGRAFíA EN CONTEXTOS RURALES
PERNASEITI, Cecilia Leg. 45319- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Social.
JIMÉNEZ ZUNINO, Cecilia Leg. 51963- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Social, hasta el 31 de octubre de 2016.

HISTORIA SOCIAL ARGENTINA
PAIARO, Melisa Leg. 41208- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Antropología Forense.

ANTROPOLOGíA EN CONTEXTOS URBANOS
FREYRE, María Laura Leg. 46994- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Problemáticas de la Antropología Social.

PROBLEMÁ T1CAS INTERÉTNICAS
HEREDIA, Fabiola Leg. 43625- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación semi-exclusiva en la asignatura
Etnografía de Grupos Indígenas. ...,.'
L1BERATORI, Marina Leg. 44983- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Taller de Producción de Trabajo Final. .
OLlVEIRA RUFFINO, Renata Leg. 46843- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Antropológica 1.

ANTROPOLOGíA DE LA POLíTICA
LACOMBRE, Eliana Leg. 49360- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Metodología de Investigación en Antropología.

Área Antropología Biológica

EVOLUCiÓN HUMANA
GONZÁLEZ, Claudina Leg. 42420- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Antropología Forense .

..._---------¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡--~~~------ ~=------



••

~70
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" .

1946 - 2016
..

//11/// EXP-UNC: 0004075/2016

DINÁMICA DE PQaLACIONES HUMANAS
NORES, Rodrigo Leg. 38332- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Bioantropología.
GARCIA, Angelina Leg. 47570 - cumplir funciones docentes como complerrlentación
de funcíones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Bioantropología.
LOBBIA, Patricia Leg. 44922 Para cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Evolución Humana.

ANTROPOLOGíA FORENSE
OLMO, Darío Leg 45787- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Titular dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Bioantropología.

Área Teórico-metodológica

TEORíA ANTROPOLÓGICA 11
GRISENDI, Ezequiel Leg. 44812- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
TeoríaAntropológica 1.
ESPINOSA, Mariana Leg. 49385- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones asu cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Metodologla de la Investigación enAntropología.

TEORíA ANTROPOLÓGICA 111
MONTANI, Rodrigo- cumplir funciones docentes como complementación de funciones
a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura Teoría
Antropológica 11.

TALLER DE PRODUCCiÓN DE TRABAJOS FINALES
TAVARONE,Aldana Leg. 51384 -cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Evolución Humana.
BERMÚDEZ, Natalia Leg. 41068- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Antropología de la Política.
MARSCHOFF, María- Leg. 51524 -cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Estudios de Cultura Material.

TALLER DE TRABAJO DE CAMPO
GALlMBERTI, Soledad- Leg. 48297 - Para cumplir funciones docentes como
complemento de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la asignatura Arqueología Públic .

~-=------_._-------_ .. ----~



••

~70
"2016-Atio del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional".

1946 - 2016

111/111/ EXP-UNC: 0004075/2016

PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 1.
CAMINOA, José María Leg. 51304- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicaciÓn simple
en la asignatura Arqueología Argentina 1.
MOHN, Marina Leg. 41855- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la
asignatura Metodología de la Investigación en Antropología.
TAMAGNINI, Lucía Leg. 45792- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica 111.
PREVITALI, María Elena Leg. 41175 -cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Teoría Antropológica 1.

ARTICULO 5°._ SOLICITAR a los docentes cuyas licencias sin goce de sueldo se
originen por cargo de mayor jerarquía en otras dependencias o en becas, que
presenten constancia de tales desempeños antes del 31 de marzo de 2016, para
garantizar la designación de sus reemplazantes.

ARTíCULO 6°._ ENMARCAR las próximas designaciones interinas (período 2016-2017
y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 12° de la Ordenanza 1/2008 de este
Consejo. • -

ARTicULO 7°._ Las presentes designaciones interinas c:ªqucarán automáticamente si
los cargos fuesen provistos por concurso o se diera alguno de los casos previstos en
el Art. 8° de la Ordenanza del H. Consejo Directivo N° 1/2008.

ARTICULO 8°._ Protocolícese, inclúyase en el· Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA SIETE DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISEIS.

RESOLUCION N°: O5 2
RS

Mgtr. Alejandra M. Castr
. VICEDECANA

Facultad de Filuel_ J tlumenidadtl


	Page 1
	Titles
	\ 
	•• 
	~70 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	~!70 
	., 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	!!r~70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	•• 
	!!!~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 6
	Titles
	•• 
	!!r~70 
	... _---------¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡--~~~--- --- ~=------ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 7
	Titles
	•• 
	~70 
	.. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 8
	Titles
	•• 
	~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



